
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная 
школа №144 с углубленным 
изучением отдельных предметов" 
Советского района г.Казани.

Проспект Победы, 108, г.Казань, 
Республика Татарстан, 420140

Казан mahspe Совет районыныц «Аерым 
предметлар тирэнтен ейрэнелэ торган 144 
нче урта гомуми белем мэктэбе» гомуми 
белем муниципаль бюджет учреждениесе.

Ж;ицу проспекты, 108, Казан,
Татарстан Республикасы, 420140

Тел./факс: (843)262-15-07,Тел.(843)262-55-35,(843)262-11-08 email: schl44kzn@  mail.ru

ПРИКАЗ

№227 от 25.08.2023г

О создании школьной службы примирения

В соответствии с пунктом 64 Плана первоочередных мероприятий до 2025 года по 
реализации важнейших положений Национальной стратегии действий в интересах 
детей на 2012 -  2025годы, утвержденного распоряжением правительства Российской 
Федерации №1916-р от 15 октября 2012 года, Федерального закона от 24 июля 1998 
года №124 -Ф З «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», 
Федерального закона от 29 декабря 2012г.№273_ф3 «Об образовании в Российской 
Федерации», Конвенции о правах ребенка и в целях создания профилактики 
правонарушенийи социальной реабилитации участников конфликтных ситуацийна 
основе принципов восстановительного правосудия, формирования у  обучающихся 
умения регулирования конфликта без физического насилия или оскорбления.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать школьную службу примирения в составе:

Руководитель: Шишкина Ольга Вячеславовна, педагог -  психолог 

Волонтеры:

10а класс Багров Артем, 10а класс Хисматов Искандер, 11а класс Кураев Дмитрий.

2. Организовать предварительные и примирительные встречи для разрешения 
конфликта с помощью школьников -  волонтеров и куратора школьной службы 
примирения.

Л  oW
-сидим

, '/ ?  5 /  ОШЕОЬРАЭ0?'АТ£ЛЬНДЙ
Щ Щ  ШКОЛА №144 /  / У  / /

Директор школы I/O V Ф. А. Саидгараева
Х \  СОВЕТСКОГО РАЙОНА 

Ж  U t A M K

С приказом ознакомлень^/^...__Шишкина О. В.


